
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    52 

  

 

OGGETTO : 
EROGAZIONE  CONTRIBUTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI UN MONUMENTO COMMEMORATIVO  DEL 

"BICENTENARIO DELLA FONDAZIONE DELL'ARMA DEI CARABINIERI" 

 
L’anno  duemilatredici, addì  cinque, del mese di  novembre, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE  SINDACO   X  

    MANZINI MATTEO  VICESINDACO   X  

    PICCIRILLI MONICA  ASSESSORE   X  

    BOERI FABRIZIO  ASSESSORE    X 

    Totale   3   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINIil quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. N.52 del 05/11/2013 
OGGETTO: Erogazione contributo per la realizzazione di un monumento commemorativo del 
“Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- il 5 giugno 2014 ricorrerà il “Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri” e che, in 
vista dell’importante appuntamento del 2014, il Presidente dell’Associazione Nazionale dei Comuni 
d’Italia con nota prot. n.321/PD/AR/PM/fs-12 del 24/10/2012, si è offerto di coinvolgere tutte le 
municipalità per la realizzazione di un monumento che riprodurrà “I Carabinieri nella tormenta” del 
Maestro Berti; 
- l’opera sarà collocata nella Capitale, all’interno dei giardini di Via del Quirinale, significativamente 
intitolati al 150°dell’Unità d’Italia; 
- si reputa opportuno partecipare a tale significativa iniziativa, ricca di sentimento unitario 
nazionale, mediante l’erogazione di contributo che possa testimoniare la presenza e la 
partecipazione del Comune di Garbagna Novarese; 
 
RITENUTO pertanto, di dover contribuire alla lodevole iniziativa intrapresa, erogando un contributo 
di € 100,00; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile, reso ai sensi dell’art.49 comma 1 del 
D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi  
 

DELIBERA 
 

1) DI PARTECIPARE, per le motivazioni espresse in premessa alla realizzazione di un 
monumento che riprodurrà il celebre “I Carabinieri nella tormenta”, che sarà realizzato in occasione 
del “Bicentenario dell’Arma dei Carabinieri”, del 5 giugno 2014. 
 
2) DI ASSEGNARE per l’occasione un contributo di € 100,00= all’Ente Editoriale per l’Arma dei 
Carabinieri, avente sede in Piazza San Bernardo n.109 – Roma, demandando al responsabile 
competente l’adozione dei provvedimenti conseguenti. 
 
3) DI INVIARE copia della presente deliberazione alla Legione Carabinieri Piemonte e Valle 
d’Aosta Stazione di Vespolate. 
 
4) DI DICHIARARE, il presente atto, stante l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4 del D.Lgs.267/00. 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  28/11/2013 

 

Garbagna Novarese, lì 28/11/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 28/11/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

===================================================================== 

 

 


